PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 17/10/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001158/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço
por item, regido pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
183/2023 e demais legislações aplicáveis, no dia 31/10/2024,
às 09h00min, objetivando Registro de Preços para aquisição pré-
moldados de concreto para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos  e Secretaria Municipal
de Agricultura e Transportes, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O edital encon-
tra-se disponível no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) , na plataforma BLL (http://
bll.org.br), bem como no Portal de Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2024.026E0600006.02.0001.
Fundão/ES, 16 de outubro de 2024 .

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira – Agente de Contratação

EDITAL DE REGISTRO DE CHAPA
ELEIÇÕES DIREÇÃO PLENA SINDICAL – 2025/2029– SINER-

GIA-ES
O Sindicato dos Trabalhadores no Setor de Energia e Gás e nas
Empresas Prestadoras de Serviço do Setor de Energia e Gás no
Estado do Espírito Santo – Sinergia-ES, através da Comissão Elei-
toral, na forma do Estatuto Social, comunica a inscrição e registro
da chapa abaixo relacionada, visando concorrer às eleições para a
Direção Plena Sindical, quadriênio 2025/2029, ficando aberto o prazo
de 03 (três) dias úteis para impugnação. “CHAPA 1 – “ENERGIA
SUSTENTADA PARA NOVAS CONQUISTAS”, com número de 45
(quarenta e cinco) membros, relacionados: DIRETORIA EXECU-
TIVA: Presidente: Marcelo Angelo Zeni Serafini; Secretário Geral:
Robson Nicolini; Secretário Finanças: Elianderson Bernardes França;
Secretaria de Saúde, Segurança e Aposentado: Silvio Mateus
Toscano; Secretário de Políticas Sindicais e Formação: Edson Wilson
Bernardes França; Secretário de Políticas Sociais, Gênero e Raça:
Gilberto Jesuino de Oliveira; Secretário de Comunicação: Rosilene
Rosário Alves; Suplentes da Diretoria Executiva: Luiz Carlos dos
Santos Lourenço; Fabricio de Santana; Paulo Waldomiro Fernandes
Lobão; Fábio Eufrasio da Cunha; Luiz Henrique Amorim; Clive-
raldo José Aires; Felipe Souza de Miranda; CONSELHO FISCAL:
Titulares: Paulo Sergio Valadares; Fátima Zanoni; Marino Mattos;
Suplentes: Marconi Mota do Monte; Adriana Alves Feletti, Jose
Roberto Quadros Alves; DIRETORIA REPRESENTANTE JUNTO
A FEDERAÇÃO: Titulares: Maicon Marinho Braga; Henri Americo
Fernandes Rocha; Suplentes: Weligton Bueno da Silva; Shara
Gasperazzo Lima; DIRETORIA SINDICAL DE BASE: REGIONAL
GRANDE VITÓRIA: Titulares: Aldenis Barbosa Pimentel; Samuel
Tosta de Oliveira; Alexander Santos Gomes; Adilson Luiz Ortolan;
Thiago Gomes Medeiros; Suplentes: Renato Vilaça de Freitas;
Hudson Correa de Faria; Jeferson Henrique de Senna Pantel;
Francisco de Assis Vieira Moreno REGIONAL SUL: Titulares:
Luiz Carlos de Oliveira; Joares Alves da Cruz; Suplentes: Marcos
Adilson Machado; REGIONAL CENTRAL E MONTANHA: Titu-
lares: Thiago da Silva Carvalho; George Rolla; Suplentes: José
Roberto Rodrigues Valim; REGIONAL LITORAL NORTE: Titulares:
Durval Gastaldi Junior; Camilo Max da Silva; Suplentes: Otacílio
Rocha de Araújo; REGIONAL NOROESTE: Titulares: Israel Junior
Durães; Tiago Ferreira dos Santos; Suplentes: Marcos de Sales
Souza.

17 de outubro de 2024
Comissão Eleitoral

Concorrência nº 90202/2024 - DCOS/PROAD/UFES
A Universidade Federal do Espírito Santo torna público que houve alteração do
edital de Concorrência nº 90202/2024. Objeto: Contratação de obra de reforma
do Nupem. Valor estimado: R$ 223.254,85. Nova data da sessão pública:
01/11/2024, às 14:00 horas. Critério de julgamento: menor preço. Informações
gerais no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br. Concorrência: 90202/2024,
UASG: 153046.

Geovani Felix Cordeiro
Agente de contratação

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES
DE OBRAS E SERVIÇOS
DCOS/PROAD

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

STELC SERV. TÉC.
ELÉTR. ELETRÔN.
E COM. LTDA
"STELC Serv. Téc. Elétr. Eletrôn.
e Com. Ltda" torna público que
obteve da SEMDEC/SUB-MA,
Cariacica, ES, através do
processo n° 3894/2019,
Licença Ambiental por adesão e
compromisso nº 06/2021, para
a atividade de “manutenção
e reparação de máquinas e
aparelhos elétricos e eletrô-
nicos comerciais e industriais
na localidade de CARIACICA-ES

GLOBO
PRESTAÇÕES DE

SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA

“A empresa FLEX ADMINIS-
TRADORA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EIRELI,  Inscrita no
CNPJ sob o nº 27.431.055/0001-
02, com sede administrativa
na Rua Rodolfo Valdetário,
n° 103, Nossa Senhora da
Penha, Vila Velha,  solicita o
comparecimento de JAILSON
BARBOZA DA SILVA - CTPS    nº
01487801, Série 05721 - ES,
para prestar esclarecimentos
sobre sua  ausência que ocorre
desde 25/09/2024.   Seu não
comparecimento  caracterizará
abandono de emprego, conforme
artigo 482, alínea "i"  da CLT.”

S.J. CONSTRUTORA
E SERVIÇOS LTDA
S.J. CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 16.366.027/0001-
32, torna público que REQUEREU
a Secretaria Executiva de Meio
Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável – SEMADS a
licença de Operação, por meio
do processo 8022/2024 para a
atividade de Condomínio Resi-
dencial Horizontal, localizado na
R. Treze De Maio, n.º 129, Treze
De Maio, Município de Alegre - ES

VIMINAS VIDROS
ESPECIAIS LTDA

C O M U N I C A D O
VIMINAS VIDROS ESPE-
CIAIS LTDA., torna público
que Requereu da SEMMA/
PMVV, através do processo nº
83715/2024, Licença Municipal
de Operação - LMO, para a ativi-
dade de CORTE E ACABAMENTO
DE VIDROS, SEM FABRICAÇÃO
E/OU ELABORAÇÃO (CÓD.
17.03), na localidade da Rua
José Ramos de Oliveira, nº
210, Nossa Senhora da Penha,
Município de Vila Velha - ES.